
Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują 

 „Nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
 

 

MEDAUS BROLIAI 

Lietuvos metų ūkis didžiąją dalį produktų parduoda internetu. 

 

Informacija apie ūkį: 

Vardas ir pavardė: Ignas ir Vilius Jackevičiai 

Vieta: Lukonių kaimas, Kupiškio apskritis, Lietuva 

Ūkio dydis: 14 ha  

Įsteigimo data: 2011 m. 

Pagrindinė veikla: Bičių produktai – medus, pikis, bičių motinėlės, švietimas  

Žiniatinklio svetainė / „Facebook“ / „Twitter“: www.broliumedus.lt, 

https://www.facebook.com/broliumedus/ 

 

Broliai dvyniai bitininkauti pradėjo dar neturėdami vairuotojo pažymėjimo. Broliams dvyniams yra 28 

metai, tačiau netrukus jie surinks dešimtąjį medaus derlių! Dar besimokydami mokykloje Vilius ir Ignas 

taip susižavėjo savo dėde bitininku, kad nusprendė patys pabandyti bitininkauti. Iš pradžių bitininkystė 

buvo tik pomėgis, tačiau dabar jie turi daugiau kaip 200 bičių šeimų. Broliams svarbus ne tik medus, 

bičių produktai ir jų kokybė, bet ir galimybė padėti žmonėms įveikti baimes, geriau pažinti bites, o gal net 

jas pamilti. 

Ūkis nėra didelis. Ūkis yra Kupiškio rajone, Lukonių kaime. Ūkiui priklauso 14 ha žemės, kurioje 

laikomi aviliai. Broliai vartotojams siūlo ne tik medaus, bet ir bičių pienelio, duonos, medaus skanėstų, 

žiedadulkių, bičių pikio. Ūkio produktų kokybė ir išskirtinumas atitinka ir didžiausių gurmanų, tradicinio 

lietuviško medaus mėgėjų lūkesčius. 

Fermoje rengiamos edukacinės programos vaikams ir suaugusiesiems. Šios veiklos tikslas – kuo daugiau 

žmonių supažindinti su bitėmis ir jų svarba visai ekosistemai. 

Broliai gavo Lietuvos „Metų ūkio 2020“ apdovanojimą. Tai yra valstybinės reikšmės įvertinimas, kurio 

esmė – pastebėti tuos, kurie pastaraisiais metais padarė didžiausią pažangą ūkio vystymo srityje; ypač 

svarbus jaunimui. 2021 m. įteikta Kupiškio rajono mero padėka „Už Kupiškio krašto garsinimą plėtojant 

bitininkystės tradicijas ir prasmingą švietėjišką veiklą“. 

Daugumą savo produktų jaunieji ūkininkai parduoda internetu per savo tinklalapį. 

Nepaisant sukauptos patirties, jaunieji ūkininkai daug dėmesio skiria mokymuisi, žinių tobulinimui 

Lietuvoje ir užsienyje, yra bitininkų draugijos nariai. Asociacija rengia mokymus, organizuoja 

specializuotas paskaitas, remia visą sektorių, atstovaudama Lietuvos bitininkų interesams Žemės ūkio 

ministerijoje. 

Ignas ir Vilius nėra jokio formalaus bendradarbiavimo nariai. Tačiau jie neoficialiai bendradarbiauja su 

kitais ūkininkais. Pavyzdžiui, ūkininkai susirenka bites į laukus, tariasi dėl problemų, skleidžia 

gyvybiškai svarbią informaciją. 

Broliai planuoja daugiau nei dvigubai padidinti bičių šeimų skaičių. Jie patys gamina avilius ir savo 

veikloje stengiasi taikyti novatoriškus sprendimus. 

 

Nuotraukos:  

 

http://www.broliumedus.lt/


Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują 

 „Nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 

 

 

 

Nuotrauka iš ūkio svetainės: https://broliumedus.lt/  

https://broliumedus.lt/

